
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/77  
  

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 19.06.2019 

čís. 0350/ZM1822/7-0426/ZM1822/7 

  
  
  
 
 
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/77  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 19.06.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0350/ZM1822/7 ZM_M 0 Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 19.06.2019 

35 

0351/ZM1822/7 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 19.06.2019 

72 

0352/ZM1822/7 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0353/ZM1822/7 ZM_M 3 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na dofinancování projektu “Protipovodňová 

opatření ve městě Ostrava” 

35 

0354/ZM1822/7 ZM_M 4 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0355/ZM1822/7 ZM_M 5 Odkup akcií obce Mošnov ve Společnosti pro 

využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. 

35 

0356/ZM1822/7 ZM_M 6 Projednání návrhu uzavření dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu s 

Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, 

a.s. 

35 

0357/ZM1822/7 ZM_M 7 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1133/2019/OD 

o poskytnutí neinvestiční dotace Ostravské 

organizaci vozíčkářů, spolku 

35 

0358/ZM1822/7 ZM_M 8 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0359/ZM1822/7 ZM_M 9 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

0360/ZM1822/7 ZM_M 10 Schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

projekt „Komunitní centrum – VŠICHNI SPOLU“ 

35 

0361/ZM1822/7 ZM_M 40 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace č. 

3299/2018/KP se společností Černá louka s. r. o. 

na úpravy v objektech Výstaviště Černá louka - 

pavilonu A, pavilonu A1 a vstupní věži 

Slezskoostravského hradu v rámci nové koncepce 

vývoje Černé louky 

35 

0362/ZM1822/7 ZM_M 41 Strategie integrované teritoriální investice 

ostravské aglomerace (ITI) - změny 

35 

0363/ZM1822/7 ZM_M 76 Návrh na pověření plněním úkolů při řízení 

Městské policie Ostrava 

35 

0364/ZM1822/7 ZM_M 43 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0365/ZM1822/7 ZM_M 42 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

ev.č. 3300/2018/MJ ze dne 7.11.2018 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/77  
  

0366/ZM1822/7 ZM_M 44 Informace ke Kupní smlouvě ev. č. 1804/2008/MJ 

pro ZM ve věci uzavřené se společností ENES 

Cargo a.s.(dříve FREE ZONE OSTRAVA, 

akciová společnost)- Strategická průmyslová zóna 

Ostrava - Mošnov, IČ 136 42 693 

29 

0367/ZM1822/7 ZM_M 11 Projednání návrhu prodeje spoluvlastnického 

podílu na pozemní komunikaci v k. ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava 

29 

0368/ZM1822/7 ZM_M 12 Návrh uzavřít “Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem” - k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0369/ZM1822/7 ZM_M 13 Návrh přijmout darem nemovitou věc v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0370/ZM1822/7 ZM_M 14 Návrh darovat pozemek v k. ú. Přívoz 29 

0371/ZM1822/7 ZM_M 15 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava (areál Ostravské univerzity), návrh 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k pozemkům v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

29 

0372/ZM1822/7 ZM_M 16 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava a návrh na jejich svěření městskému 

obvodu Krásné Pole 

29 

0373/ZM1822/7 ZM_M 17 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava, návrh přijmout darem nemovité věci 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0374/ZM1822/7 ZM_M 18 Návrh na záměr města nesměnit pozemky, vše v 

k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

29 

0375/ZM1822/7 ZM_M 19 Návrh koupit nemovité věci a návrh na záměr 

města prodat nemovité věci - vše k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0376/ZM1822/7 ZM_M 20 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Hrabová a v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, návrh svěřit 

nemovité věci v k.ú. Hrabová a v k.ú. Vítkovice 

městským obvodům 

29 

0377/ZM1822/7 ZM_M 21 Návrh prodat pozemek parc.č. 430 v k.ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín 

29 

0378/ZM1822/7 ZM_M 22 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Pustkovec, obec Ostrava 

29 

0379/ZM1822/7 ZM_M 23 Návrh na prodej pozemků v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0380/ZM1822/7 ZM_M 24 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v 

k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0381/ZM1822/7 ZM_M 25 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, návrh na 

záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

29 

0382/ZM1822/7 ZM_M 26 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/77  
  

0383/ZM1822/7 ZM_M 27 Návrh na neodejmutí nemovitých věcí v k. ú. 

Čehovice, obec Čehovice městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, návrh na záměr města 

prodat nemovité věci v k.ú. Čehovice, obec 

Čehovice 

29 

0384/ZM1822/7 ZM_M 45 Návrh na svěření věcí movitých městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice 

29 

0385/ZM1822/7 ZM_M 46 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

29 

0386/ZM1822/7 ZM_M 47 Návrh na svěření nemovité věcí v k. ú. 

Svinov,obec Ostrava městskému obvodu Svinov, 

návrh na odejmutí nemovitých věcí v k.ú. 

Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka, 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

0387/ZM1822/7 ZM_M 48 Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 

29 

0388/ZM1822/7 ZM_M 49 Návrh na záměr města nedarovat nemovitou věc v 

k.ú. Slezská Ostrava a návrh na záměr města 

prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava 

29 

0389/ZM1822/7 ZM_M 50 Návrh úplatně nenabýt nemovité věci v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

29 

0390/ZM1822/7 ZM_M 51 Návrh koupit pozemek v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava 

29 

0391/ZM1822/7 ZM_M 52 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0392/ZM1822/7 ZM_M 53 Návrh na záměr města prodat část pozemku (k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava) 

29 

0393/ZM1822/7 ZM_M 54 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v průmyslové zóně Mošnov 

29 

0394/ZM1822/7 ZM_M 55 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec 

Ostrava 

29 

0395/ZM1822/7 ZM_M 56 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3809/2018/MJ ze dne 19. 12. 2018 ve 

strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov se 

společností XZB (Europe) s.r.o. 

29 

0396/ZM1822/7 ZM_M 57 Návrh na uzavření smluv o zřízení práva stavby a 

uzavření kupní smlouvy ve strategické 

průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

29 

0397/ZM1822/7 ZM_M 58 Splnění podmínek vyplývajících z Kupní smlouvy 

ev.č. 1528/2008/MJ ve znění dodatků č. 1 - 3, 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

ORIO Morava, a.s., zánik předkupního práva 

29 

0398/ZM1822/7 ZM_M 28 Schválení účetní závěrky Magistrátu města 

Ostravy a účetní jednotky statutární město Ostrava 

k rozvahovému dni 31. 12. 2018 za účetní období 

1. 1. 2018 - 31. 12. 2018 

30 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/77  
  

0399/ZM1822/7 ZM_M 29 Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření 

statutárního města Ostrava za r. 2018 

30 

0400/ZM1822/7 ZM_M 30 Návrh na rozdělení volných zdrojů u ZBÚ 30 

0401/ZM1822/7 ZM_M 59 Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 

Ostrava za I. čtvrtletí 2019 

30 

0402/ZM1822/7 ZM_M 60 Rozdělení výnosu daně z hazardních her a výnosů 

ze zrušených odvodů městským obvodům 

30 

0403/ZM1822/7 ZM_M 31 Navýšení provozních dotací na rok 2019 

obchodním společnostem Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., a VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. 

31 

0404/ZM1822/7 ZM_M 32 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy a výnosu daně z hazardních her pro 

období 2019-2020 v oblasti tělovýchovy a sportu 

31 

0405/ZM1822/7 ZM_M 33 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2020 

31 

0406/ZM1822/7 ZM_M 61 Návrh na poskytnutí dotace spolku Hokejový klub 

RT TORAX PORUBA 2011 v rámci výběrového 

řízení na poskytnutí peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 v 

oblasti Vrcholového sportu 

31 

0407/ZM1822/7 ZM_M 62 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o poskytnutí účelové dotace na 

Vybavení interiérů a rekonstrukci stávajících 

tribun fotbalového areálu Bazaly a o uzavření 

dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace na Stavební úpravy OSTRAVAR 

ARÉNY 

31 

0408/ZM1822/7 ZM_M 63 Prodloužení platnosti Místního plánu inkluze 31 

0409/ZM1822/7 ZM_M 64 Memorandum o spolupráci v oblasti podpory 

činnosti mládežnické regionální Fotbalové 

akademie Moravskoslezského kraje Žádost o 

mimořádnou dotaci Nadačního fondu Regionální 

fotbalové akademie Moravskoslezského kraje 

31 

0410/ZM1822/7 ZM_M 65 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na podporu výuky 

cizích jazyků, rozvoje bilingvní a cizojazyčné 

výuky v mateřských, základních a středních 

školách na území SMO pro školní rok 2019/2020 

31 

0411/ZM1822/7 ZM_M 34 Akční plán koncepce sociálního bydlení 

statutárního města Ostravy 

32 

0412/ZM1822/7 ZM_M 35 Návrh na poskytnutí peněžních prostředků z 

výnosu daní z hazardních her v oblasti sociální 

péče pro rok 2019 

32 

 

 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/77  
  

0413/ZM1822/7 ZM_M 36 Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního a 

investičního příspěvku právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, IČO 

00635162, z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

32 

0414/ZM1822/7 ZM_M 37 Návrh na schválení dodatku č. 7 ke zřizovací 

listině právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace 

32 

0415/ZM1822/7 ZM_M 38 Navýšení neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava společnosti Janáčkův 

máj, o.p.s. 

32 

0416/ZM1822/7 ZM_M 66 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1065/2019/KVA 

32 

0417/ZM1822/7 ZM_M 67 Poskytnutí daru Ministerstvu zahraničních věcí, 

velvyslanectví v Srbsku - plakety se symboly 

města Ostravy 

32 

0418/ZM1822/7 ZM_M 68 Návrh výpovědi Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury a zachování kulturního dědictví 

32 

0419/ZM1822/7 ZM_M 69 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury 

32 

0420/ZM1822/7 ZM_M 70 Navýšení neinvestiční účelové dotace k 

částečnému krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2019 obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o. 

32 

0421/ZM1822/7 ZM_M 71 Poskytování bezúročných zápůjček občanům 

statutárního města Ostravy za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0422/ZM1822/7 ZM_M 72 Odpověď na petici “Stop drcení odpadů v 

Hrabové” 

33 

0423/ZM1822/7 ZM_M 73 Odpověď na petici “STOP kyselině sírové v 

Hrabové” 

33 

0424/ZM1822/7 ZM_M 39 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami uvedenými v 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

34 

0425/ZM1822/7 ZM_M 74 Zpráva o stavu pořizování územních studií dle 

Územního plánu Ostravy 

34 

0426/ZM1822/7 ZM_M 75 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucích 

smluv o zřízení věcných břemen v souvislosti se 

stavbami zahrnutými do rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/77  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
19.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0350/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.06.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 19.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0351/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.06.2019 paní 

Margaretu Michopulu a Mgr. Petra Miku 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0352/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/77  
  

ZM_M 3 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na 
dofinancování projektu “Protipovodňová opatření ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0353/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01383/RM1822/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 10.333.284,30 Kč České republice - Hasičskému 

záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

70884561 na dofinancování nákladů spojených s realizací projektu “Protipovodňová opatření 

ve městě Ostrava” 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30  Ostrava, IČO 

00845451 na straně poskytovatele a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 na straně 

příjemce, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšuje financování ORJ 120 na pol. 8115, ÚZ 1020                               o 10.334 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery ORJ 121 na § 5212, pol. 6339, ÚZ 1020        o 10.334 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/77  
  

ZM_M 4 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0354/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01460/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 5 
Odkup akcií obce Mošnov ve Společnosti pro využití letiště 
Ostrava-Mošnov, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0355/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01462/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o koupi akcií obchodní společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., IČO: 

607 92 914, se sídlem č.p. 316, 742 51 Mošnov, a to 300 kusů kmenových akcií na jméno v 

listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000,- Kč od obce Mošnov, IČO: 006 00 

792, se sídlem č.p. 96, 742 51 Mošnov, za kupní cenu ve výši 3.600.000,- Kč a o uzavření 

kupní smlouvy o převodu akcií mezi statutárním městem Ostrava, obcí Mošnov a společností 

Moravskoslezské Investice a Development, a.s., IČO: 476 73 168, se sídlem Na Jízdárně 

1245/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3639, pol. 6201, ORJ 125 o 3 600 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/77  
  

 

snižuje se rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 3 600 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 6 
Projednání návrhu uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0356/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08763/RM1418/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 

obecném hospodářském zájmu (ev. č. 1453/2018/OSR) mezi společností Moravskoslezské 

inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava - Pustkovec, 

IČO 25379631, Statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1133/2019/OD o poskytnutí 
neinvestiční dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku 
  
Usnesení číslo: 0357/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01466/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/77  
  

  
a) o navýšení neinvestiční dotace o 48 tis. Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, IČO: 

66933579, Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh na spolufinancování provozu alternativní 

dopravy imobilních občanů 

b) o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

smlouvy 1133/2019/OD, uzavřené dne 18. 3. 2019 mezi statutárním městem Ostrava a 

Ostravskou organizací vozíčkářů, spolkem, IČO: 66933579, se sídlem: Horymírova 3054/121, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

sníží 

 

kapitálové výdaje 

na § 2212, pol. 6121, ORG 0000000003093, ORJ 0100                                 o 48 tis. Kč 

 

zvýší 

 

běžné výdaje 

na § 4359, pol. 5222, ORJ 0100                                                                       o 48 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 8 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0358/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01540/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/77  
  

  
kandidáty na přísedící 

• pana MXXXXXX BXXXXXX, trvalý pobyt OstravaXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, navrženého paní Yvetou Sekerákovou (KSČM), 

• pana XXXX XXXX MXXXXXX KXXXXX, XXXXXX trvalý pobyt 

OstravaXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Martinem 

Štěpánkem, Ph.D. (ODS), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0359/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01380/RM1822/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt „Komunitní centrum – VŠICHNI 
SPOLU“ 
  
Usnesení číslo: 0360/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01457/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s prodloužením termínu realizace projektu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/77  
  

  

 
ZM_M 40 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
investiční účelové dotace č. 3299/2018/KP se společností Černá louka s. 
r. o. na úpravy v objektech Výstaviště Černá louka - pavilonu A, 
pavilonu A1 a vstupní věži Slezskoostravského hradu v rámci nové 
koncepce vývoje Černé louky 
  
Usnesení číslo: 0361/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01551/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace č. 

3299/2018/KP na úpravy v objektech Výstaviště Černá louka - pavilonu A, pavilonu A1 

a vstupní věži Slezskoostravského hradu v rámci nové koncepce vývoje Černé louky, uzavřené 

dne 2. 10. 2018 mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 

30  Ostrava, IČO: 00845451 a společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Strategie integrované teritoriální investice ostravské aglomerace (ITI) - 
změny 
  
Usnesení číslo: 0362/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01553/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změny Strategie ITI ostravské aglomerace 2014-2020 dle přílohy č. 1-3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/77  
  

ZM_M 76 
Návrh na pověření plněním úkolů při řízení Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0363/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00623/RM1822/11 
k usnesení č. 00955/RM1822/16 
k usnesení č. 01634/RM1822/26 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) pověřuje 

  
pana Ing. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX, plněním úkolů při řízení Městské policie Ostrava, v pozici 

ředitele dle Organizačního řádu č. 3/2015, jímž je stanovena organizační struktura Městské 

policie Ostrava, s účinností od 17. 8. 2019 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0364/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01580/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek 

parc.č. 160, včetně součásti (parkoviště - viz upozornění níže), ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za splnění níže uvedených 

podmínek: 

1. Nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

- prohlášení, že pozemek bude respektovat platný územní plán města, zároveň územní 

rozhodnutí č. 35/2019 vydané Magistrátem města Ostravy pod č.j. SMO 

279750/19/UHAaSŘ/Mar dne 09.05.2019, které nabylo právní moci dnem 11.06.2019, přičemž 

bytová část bude sloužit výhradně pro nájemní bydlení; 

- harmonogram výstavby, kterou hodlá zájemce na předmětném pozemku realizovat, s 

konkrétními termíny zahájení a dokončení; 

- cenovou nabídku s uvedením nabídkové kupní ceny za výše uvedený pozemek, kdy kupní 

cena musí činit alespoň částku 29.477.600,- Kč bez DPH, která je stanovena znaleckým 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/77  
  

posudkem jako cena obvyklá v době zveřejnění tohoto záměru ; 

- konkrétní údaje o způsobu financování (se specifikací - koupě pozemku, realizace stavby); 

2. Kupní smlouva, která bude uzavřena mezi vybraným zájemcem a statutárním městem 

Ostrava bude obsahovat zejména: 

a) kupní cenu ve výši rovnající se cenovému návrhu zájemce uvedenému v jeho nabídce, 

nejméně však ve výši ceny v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem v době 

uzavření kupní smlouvy, k takto stanovené částce bude připočtená daň z přidané hodnoty ve 

výši stanovené právním předpisem; 

b) ujednání, že plánovaná stavba bude v souladu s územním rozhodnutím č. 35/2019 vydaným 

Magistrátem města Ostravy pod č.j. SMO/279750/19/UHAaSŘ/Mar dne 09.05.2019, které 

nabylo právní moci dnem 11.06.2019, s dokumentací pro územní rozhodnutí stavby Blok Nové 

Lauby, datum vyhotovení 22.10.2018, vypracovanou společností znamení čtyř - architekti 

s.r.o., se sídlem: U Půjčovny 968/5, 110 00 Praha 1, IČO: 257 94 591, v případě požadavku na 

změny jsou tyto možné pouze s předchozím písemným souhlasem města; 

c) ujednání, zavazující kupujícího předmětného pozemku sjednat v rámci kupní smlouvy také 

předkupní právo věcné k předmětnému pozemku; 

d) ujednání, zavazující kupujícího předmětného pozemku sjednat v rámci kupní smlouvy také 

zákaz zcizení jako právo věcné k předmětnému pozemku; 

e) ujednání, týkající se bezúplatného postoupení práv, oprávnění, užitků a povinností 

vyplývajících z územního rozhodnutí č. 35/2019 vydaného Magistrátem města Ostravy pod č.j. 

SMO 279750/19/UHAaSŘ/Mar dne 09.05.2019, které nabylo právní moci dnem 11.06.2019, 

ze statutárního města Ostrava na zájemce; 

f) ujednání, týkající se úplatného převodu dokumentace pro územní rozhodnutí stavby Blok 

Nové Lauby, datum vyhotovení 22.10.2018, vypracované společností znamení čtyř - architekti 

s.r.o., se sídlem: U Půjčovny 968/5, 110 00 Praha 1, IČO: 257 94 591  za cenu ve 

výši 1.840.000,- Kč (cena bez DPH), k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 

výši stanovené právním předpisem, a ujednání, týkající se úplatného převodu ”Architektonické 

studie - Nové Lauby, Ostrava”, vypracované společností znamení čtyř - architekti s.r.o., se 

sídlem: U Půjčovny 968/5, 110 00 Praha 1, IČO: 257 94 591 za cenu ve výši 895.400,- Kč 

(cena bez DPH), k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 

právním předpisem,  včetně bezúplatného postoupení oprávnění uvedenou dokumentaci a 

studii užít za účelem realizace stavby “Blok Nové Lauby” (dokumentace a studie budou 

poskytnuty každá v 1 elektronickém vyhotovení na CD),  za podmínky souhlasu jejich 

zhotovitele s úplatným převodem dokumentace a studie a bezúplatným  postoupením 

oprávnění tuto dokumentaci a studii užít; 

g) převod pozemku bude realizován až po dokončení archeologického výzkumu, který bude 

zajišťovat statutární město Ostrava na své náklady; 

h) převod pozemku bude realizován až po zaplacení kupní ceny; 

ujednání uvedená pod písm. b) až h) tohoto bodu jsou formulována v tomto záměru obecným 

způsobem pouze pro jeho účely a v příslušných smlouvách budou konkretizována. 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/77  
  

3. Nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději do 31.10.2019 do 16.00 hodin na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na 

této obálce bude uvedeno “Blok Nové Lauby - NEOTVÍRAT” a název a adresa sídla 

odesílatele. 

4. Podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostrava a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace. 

5. Statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců. 

6. Statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným ze zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat. 

7. Statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů 

realizace, přínosu pro rozvoj dané lokality či uvažovaného řešení. 

8. Náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostrava hrazeny. 

9. Zastupitelstvo města si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

Upozornění: 

Statutární město Ostrava bude zajišťovat na pozemku parc.č. 160 v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava archeologický výzkum. Předpokládaný odhad jeho dokončení je závěr roku 2020. 

Vážným zájemcům o koupi předmětného pozemku budou poskytnuty k prostudování 

dokumentace pro územní řízení a “Architektonická studie - Nové Lauby, Ostrava”, za 

podmínky souhlasu jejich zhotovitele s jejich poskytnutím. K tomu bude využit vzdálený 

přístup po prohlášení zájemce, že poskytnuté materiály nebude dále šířit a žádným způsobem je 

nezneužije. 

Přílohy: 

- územní informace, 

- územní rozhodnutí  č. 35/2019 vydané Magistrátem města Ostravy pod č.j. SMO 

279750/19/UHAaSŘ/Mar dne 09.05.2019, které nabylo právní moci dnem 11.06.2019 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/77  
  

  

ZM_M 42 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení a zatížení ev.č. 3300/2018/MJ ze dne 7.11.2018 
  
Usnesení číslo: 0365/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01579/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

ev.č. 3300/2018/MJ ze dne 7. 11. 2018, která byla uzavřena mezi statutárním městem Ostravou 

a společností CONTERA Management s.r.o., se sídlem Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO 

28573510, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Informace ke Kupní smlouvě ev. č. 1804/2008/MJ pro ZM ve věci 
uzavřené se společností ENES Cargo a.s.(dříve FREE ZONE OSTRAVA, 
akciová společnost)- Strategická průmyslová zóna Ostrava - Mošnov, IČ 
136 42 693 
  
Usnesení číslo: 0366/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01582/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci ke Kupní smlouvě ev. č.  1804/2008/MJ ze dne 17. 7. 2008 (ve znění dodatků č. 1 až 

5) uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností ENES Cargo a.s. (dříve FREE 

ZONE Ostrava, akciová společnost) IČO: 136 42 693, se sídlem č. p. 410, 742 51 Mošnov, dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Projednání návrhu prodeje spoluvlastnického podílu na pozemní 
komunikaci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0367/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01436/RMm1822/2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/77  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost fyzických osob XXXX XXXXX XXXXXXXX a XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, 

oba bytem XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXX XXXXX 

zastoupených na základě plné moci advokátem JUDr. XXXXXXX XXXXXXXXX, nazvanou 

“Návrh na prodej spoluvlastnického podílu na pozemní komunikaci v k. ú. Polanka nad 

Odrou”, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a této žádosti nevyhovuje 

  

 
ZM_M 12 
Návrh uzavřít “Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem” - k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0368/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01488/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít s převodcem Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, příslušným hospodařit s majetkem státu ”Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem” - dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, jejímž 

předmětem je bezúplatné nabytí nemovitých věcí v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, a 

to pozemků: 

- parc.č. 1906/3, 

- parc.č. 1906/7, 

o jejichž nabytí rozhodlo zastupitelstvo města dne 22. 5. 2019 usnesením č. 0315/ZM1822/6 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/77  
  

ZM_M 13 
Návrh přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0369/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01483/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem 

- část pozemku parc.č. 426/1 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

od Moravskoslezského kraje se sídlem  ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 708 90 692, 

zastoupeném Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČO 00095711, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

darovací dle přílohy č. 3, která je přílohou předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh darovat pozemek v k. ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0370/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01486/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat pozemek 

 

p. p. č. 562/4 v k. ú. Přívoz , obec Ostrava 

 

Moravskoslezskému kraji se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava,  IČO 708 90 692, 

zastoupenému Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava,   

 

a uzavřít darovací smlouvu v rámci “Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti”   dle 

přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/77  
  

ZM_M 15 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (areál 
Ostravské univerzity), návrh uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě k pozemkům v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0371/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01495/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemek p. č. st. 5211 

- pozemek p. p. č. 460/21 

- pozemek p. p. č. 460/24 včetně součástí 

- pozemek p. p. č. 460/66 včetně příslušenství (stavby parkoviště) 

- pozemek p. p. č. 1553 

- pozemek p. p. č. 1564 

- pozemek p. p. č. 1644 

- část pozemku p. p. č. 460/22, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 279 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2037-183/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, dále označena jako 

pozemek  p. p. č. 460/22, ost. plocha, ost. komunikace včetně součástí 

- část pozemku p.p.č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 998 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2037-183/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/100, ost. plocha, manipulační plocha 

-  část pozemku p.p.č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1075 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2034-180/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/94, ost. plocha, manipulační plocha 

-  část pozemku p.p.č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 432 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2035-181/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/95, ost. plocha, manipulační plocha včetně součástí a příslušenství 

(chodníky) 

-  část pozemku p.p.č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1295 m2, která je dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/77  
  

geometrického plánu č. 2036-182/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p.p.č. 460/98, ost. plocha, manipulační plocha 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1376 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2038-184/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/101, ost. plocha, manipulační plocha včetně součástí a příslušenství 

(chodníky) 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 497 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2039-185/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/102, ost. plocha, manipulační plocha 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1253 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2040-186/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/103, ost. plocha, manipulační plocha včetně souučástí a příslušenství 

(chodníky) 

Ostravské univerzitě, Dvořákova 138/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 619 88 987 

a uzavřít darovací smlouvu  v rámci ”Darovací smlouvy a  smlouvy o zřízení služebnosti” dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 16 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava a návrh 
na jejich svěření městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 0372/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01482/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci 

- část pozemku parc.č. 197/2 o výměře 25 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Krásné Pole, která je dle geometrického plánu č. 2231- 219/2018 

vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole označena jako pozemek parc.č. 197/2 díl b) v k.ú. Krásné 

Pole, obec Ostrava a sloučena do pozemku parc.č. 197/1 

- část pozemku parc.č. 197/2 o výměře 1 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Krásné Pole, která je dle geometrického plánu č. 2231-219/2018 

vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole označena jako pozemek parc.č. 197/4 v k.ú. Krásné Pole, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/77  
  

obec Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 196/1 o výměře 16 m2 ve vlastnictví žadatele, která je dle 

geometrického plánu č. 2231-219/2018 vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole označena jako 

pozemek parc.č. 196/5 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 197/1 o výměře 9 m2 ve vlastnictví žadatele, která je dle geometrického 

plánu č. 2231-219/2018 vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole označena jako pozemek parc.č. 

197/1 díl c) v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava a sloučena do pozemku parc.č. 197/2 

ve vlastnictví 

XXX XXXXXXXX, rok nar. XXXX, bydliště X XXXXX XXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XX XXXXXXX 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, podle které statutární 

město Ostrava uhradí rozdíl v obvyklých cenách ve výši 9.200,-Kč.  

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky parc.č. 196/5 o výměře 16 m2 a parc.č. 197/1 díl c) o 

výměře 9 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, které nově vzniknou na základě geometrického 

plánu č. 2231-219/2018 vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Krásné Pole dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví   

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky parc.č. 196/5 o výměře 16 m2 a parc.č. 197/1 díl c) o výměře 9 m2 , oba v k.ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava , které nově vzniknou  na základě geometrického plánu č. 

2231-219/2018 pro k.ú. Krásné Pole, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné nemovité věci do 

svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 17 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh 
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0373/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01478/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/77  
  

  
směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

části nemovité věci ve vlastnictví fyzických osob, tj. manželů Ing. XXXXXX XXXXXXXXX, 

rok narození XXXX a XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba 

bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- části pozemku p.p.č. 427/11, zahrada, o celkové výměře 86 m2, dle geometrického plánu č. 

2142-162/2018 označené jako díly f), g), h), které jsou sloučeny do části pozemku p.p.č. 492/6, 

trvalý travní porost, o výměře 94 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Michálkovice, dle téhož geometrického plánu označené jako díl i), 

a vše dále označeno jako pozemek p.p.č. 492/6, ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 

180 m2 

za části nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu 

Michálkovice: 

- části pozemku p.p.č. 492/6, trvalý travní porost, o celkové výměře 2 m2, dle geometrického 

plánu č. 2142-162/2018 označené jako díly b) a c),  které jsou sloučeny do části pozemku 

p.p.č. 427/11, zahrada, o výměře 2052 m2, dle téhož geometrického plánu  označené jako díl 

a), ve vlastnictví manželů Ing. XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a vše dále označeno jako pozemek p.p.č. 427/11, zahrada, o celkové výměře 2054 m2, 

a  uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, podle které statutární 

město Ostrava uhradí manželům Ing. Jiřímu a Ing. Radaně Malysiakovým rozdíl mezi 

obvyklými cenami předmětů směny částku ve výši 33.740,- Kč 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2938, 

- parc.č. 3593/55, 

- parc.č. 3593/57, 

- parc.č. 3593/58 

od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 659 93 390, sídlo Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/77  
  

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit: 

- nově vzniklý pozemek p.p.č. 492/6, ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, uvedený v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Michálkovice, 

- nemovité věci, uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov 

vše dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit: 

- nově vzniklý pozemek p.p.č. 492/6, ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, uvedený v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Michálkovice, 

- nemovité věci, uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov 

vše dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na záměr města nesměnit pozemky, vše v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0374/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01481/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr směnit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/77  
  

pozemek p. p. č. 576, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za 

pozemek p. p. č. 232/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti INDIS, spol. s 

r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Hlučínská 1102/69, PSČ 70200, IČO 619 45 862 

  

 
ZM_M 19 
Návrh koupit nemovité věci a návrh na záměr města prodat nemovité 
věci - vše k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0375/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01479/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 300/51, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 179 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2216-113/2019 oddělena a označena jako díl a), 

- část pozemku p.č.st. 552, zast. plocha a nádvoří, o výměře 7 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 2216-113/2019 odddělena a označena jako díl b), 

obě části sloučeny a dle téhož geometrického plánu nově označeny jako pozemek p.p.č. 

300/73, ost. plocha, ost. komunikace 

od vlastníka XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 

74.940,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že před 

podpisem kupní smlouvy bude z listu vlastnictví č. 396, vedeného pro k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, na náklady vlastníka nemovitých věcí vymazáno zástavní právo smluvní 

  

2) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/77  
  

- část pozemku p.p.č. 296/6, orná půda, o výměře 38 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2216-113/2019 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 296/10, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

od vlastníka XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu 

obvyklou ve výši 15.390,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklé nemovité věci, uvedené v bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení,  jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nově vzniklé nemovité věci, uvedené v bodu 1) a 2) tohoto usnesení,  jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 614/12, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 46 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2169-91/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 614/47, 

ost. plocha, ost. komunikace 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

6) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/77  
  

- část pozemku p.p.č. 92/1, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 890 m2, která je dle 

pracovní verze geometrického plánu č. 2209-16/2019 oddělena a nově označena jako pozemek 

p.p.č. 92/21, ost. plocha, manipulační plocha 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

7) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

 

- část pozemku p.p.č. 92/1, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 178 m2, která je dle 

pracovní verze geometrického plánu č. 2209-16/2019 oddělena a nově označena jako pozemek 

p.p.č. 92/22, ost. plocha, manipulační plocha 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

8) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

 

- část pozemku p.p.č. 92/1, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 302 m2, která je dle 

pracovní verze geometrického plánu č. 2209-16/2019 oddělena a nově označena jako pozemek 

p.p.č. 92/23, ost. plocha, manipulační plocha 

 

- pozemek p.č.st. 1499 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

9) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

 

- část pozemku p.p.č. 92/1, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 374 m2, která je dle 

pracovní verze geometrického plánu č. 2209-16/2019 oddělena a nově označena jako pozemek 

p.p.č. 92/24, ost. plocha, manipulační plocha 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/77  
  

ZM_M 20 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Hrabová a v k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, návrh svěřit nemovité věci v k.ú. Hrabová a v k.ú. Vítkovice 
městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 0376/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01494/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 3120 

- pozemek parc.č. 3124 

- pozemek parc.č. 3127 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 2/2 

- pozemek parc.č. 2/3 

- pozemek parc.č. 9/27  

- pozemek parc.č. 9/28 

- pozemek parc.č. 9/29 

- pozemek parc.č. 9/30 

- pozemek parc.č. 14/1 

- pozemek parc.č. 17/7 

- pozemek parc.č. 135/14 

- pozemek parc.č. 139/3 

- pozemek parc.č. 169/2 

- pozemek parc.č. 169/5 

- pozemek parc.č. 169/9 

- pozemek parc.č. 169/11 

- pozemek parc.č. 648/7 

- pozemek parc.č. 1106/16 

- pozemek parc.č. 1252/4   

od vlastníka 

společnosti VÍTKOVICE, a.s., Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, IČO: 451 93 070 

za cenu obvyklou ve výši 2.707.400,- Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/77  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedené pozemky,  jakožto majetek svěřený městským obvodům, dle 

čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého 

vlastnictví, a to: 

- pozemek parc.č. 3120 

- pozemek parc.č. 3124 

- pozemek parc.č. 3127 

v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, městskému obvodu Hrabová 

- pozemek parc.č. 17/7 

- pozemek parc.č. 169/2 

- pozemek parc.č. 169/5 

- pozemek parc.č. 169/9 

- pozemek parc.č. 169/11 

- pozemek parc.č. 135/14 

- pozemek parc.č. 139/3 

- pozemek parc.č. 648/7 

- pozemek parc.č. 1106/16 

- pozemek parc.č. 1252/4 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, městskému obvodu Vítkovice 

  

3) rozhodlo 

  
označit níže uvedené pozemky, jakožto majetek svěřený městským obvodům, dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za 

podmínky, že statutární město Ostrava, nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví, a to:   

- pozemek parc.č. 3120 

- pozemek parc.č. 3124 

- pozemek parc.č. 3127 

v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, městskému obvodu Hrabová 

- pozemek parc.č. 17/7 

- pozemek parc.č. 169/2 

- pozemek parc.č. 169/5 

- pozemek parc.č. 169/9 

- pozemek parc.č. 169/11 

- pozemek parc.č. 135/14 

- pozemek parc.č. 139/3 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/77  
  

- pozemek parc.č. 648/7 

- pozemek parc.č. 1106/16 

- pozemek parc.č. 1252/4 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, městskému obvodu Vítkovice   

  

 
ZM_M 21 
Návrh prodat pozemek parc.č. 430 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 0377/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01485/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc.č. 430 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Města Hlučín, Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín, IČO: 003 00 063 

za sjednanou kupní cenu ve výši 177.482,80 Kč, z toho DPH ve výši 30.802,80 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprodat 

pozemek parc.č. 430 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Českého svazu chovatelů, z.s., základní organizace Bobrovníky, Požárnická 

294/16, Bobrovníky, 748 01 Hlučín, IČO: 750 56 402   

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/77  
  

ZM_M 22 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0378/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01480/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Pustkovec, 

obec Ostrava, a to pozemky nebo jejich částí včetně součástí a příslušenství, oddělené dle GP č. 

5736-76/2019 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec: 

- pozemek parc. č. 4685/89 

- část pozemku parc. č. 4685/59 o výměře 339 m2 nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/125 

- část pozemku parc. č. 4685/59 o výměře 333 m2 nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/126 

- část pozemku parc. č. 4684/1 o výměře 575 m2 nově označená jako pozemek parc. č. 4684/1 

- část pozemku parc. č. 4684/1 o výměře 202 m2, nově označená jako pozemek parc. č. 4684/3 

- část pozemku parc. č. 4685/87 o výměře 1022 m2, nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/127 

- část pozemku parc. č. 4685/63 o výměře 878 m2, nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/131, 

a zároveň si vyhrazuje právo prodat všechny tyto výše uvedené nemovité věci (částí pozemků) 

včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více 

uvedených věcí, přičemž si zároveň vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na prodej pozemků v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0379/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01473/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

 - parc. č. 247/23 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/77  
  

 - parc. č. 247/24, 

nesvěřené městskému obvodu 

manželům 

XXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, oba bytem XXXXXX XXXXXX, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice 

za cenu obvyklou v celkové výši 82.255,80 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Petřkovice u 
Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0380/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01437/RMm1822/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Petřkovice, a to: 

-  část pozemku parc. č. 1768/3 o výměře 527 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2109-55/2018, vyhotoveného pro k. ú. Petřkovice u Ostravy oddělena a nově označena jako 

pozemek parc. č. 1768/4, k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 
k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0381/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01470/RM1822/24 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to 

část pozemku p.p.č. 1226/9, o výměře cca 10 m2 - dle zákresu v příloze č. 2/1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to 

pozemky: 

- p.č.st. 1747, 

- p.č.st. 2590/1, 

- p.č.st. 2600/1, 

- p.č.st. 3261 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Hrabová, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0382/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01487/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 2090/23  v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na neodejmutí nemovitých věcí v k. ú. Čehovice, obec Čehovice 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, návrh na záměr města 
prodat nemovité věci v k.ú. Čehovice, obec Čehovice 
  
Usnesení číslo: 0383/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01484/RM1822/24 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neodejmout spoluvlastnické podíly ve výši  1/24 k pozemkům, a to: 

- parc.č. 1188  orná půda, 

- parc.č. 1378  vodní plocha, 

- parc.č. 1492  lesní pozemek, 

vše v k. ú. Čehovice, obec Čehovice 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Čehovice, obec Čehovice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

spoluvlastnické podíly ve výši 1/24 k pozemkům: 

- parc.č. 1188 orná půda, 

- parc.č. 1378 vodní plocha, 

- parc.č. 1492 lesní pozemek 

vše v k.ú. Čehovice, obec Čehovice 

a zároveň  si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na svěření věcí movitých městskému obvodu Radvanice a 
Bartovice 
  
Usnesení číslo: 0384/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01567/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

• protipožární úniková kukla Dräger PARAT, 4 ks v hodnotě 17.617,60 Kč, 1 ks á 

4.404,40 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/77  
  

• termokamera Dräger UCF 7000, 1 ks v hodnotě 141.867,27 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0385/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01557/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to část místní 

komunikace na pozemku p.p.č. 224/55 a 751/9 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava v účetní 

hodnotě 658 461,87 Kč v rozsahu přílohy č. 1/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu  Mariánské Hory a Hulváky dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 47 
Návrh na svěření nemovité věcí v k. ú. Svinov,obec Ostrava městskému 
obvodu Svinov, návrh na odejmutí nemovitých věcí v k.ú. Komorní 
Lhotka, obec Komorní Lhotka, městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0386/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01560/RM1822/25 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit  

- část pozemku parc. č. 3072/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, označená jako díl a) o 

výměře 47 m2  

- část pozemku parc. č. 3077/1 ostatní plocha, silnice, označená jako díl b) o výměře 246 m2 

oddělené a nově označené jako pozemek parc. č. 3077/6 ostatní plocha, jiná plocha dle 

geometrického plánu č. 2900-31/2019 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) rozhodlo 

  
odejmout spoluvlastnické podíly k pozemkům uvedeným v příloze č. 4 předloženého 

materiálu  v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka, 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih   

  

 
ZM_M 48 
Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a 
uzavřít kupní smlouvu 
  
Usnesení číslo: 0387/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01565/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 1581/76 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

od: 

MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 04, Praha 6, 

IČO: 000 16 187 

 

za kupní cenu 169.560,- Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/77  
  

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

 

za podmínky, že bude doložen souhlas Ministerstva financí s přímým prodejem 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1581/76 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 1581/76 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na záměr města nedarovat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava 
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0388/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01564/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr darovat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

 

- část pozemku parc.č. 5609/3, o výměře cca 3 500 m2 dle zákresu, který je přílohou č. 1/3 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek p. p. č. 814 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/77  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 50 
Návrh úplatně nenabýt nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0389/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01562/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nenabýt do vlastnictví statutárního města Ostrava nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a 

to pozemky: 

- parc. č. 2407/4, 

- parc. č. 3795/14, 

- parc. č. 2381/2, 

- parc. č. 2155, 

- parc. č. 2248, 

- parc. č. 2261, 

- parc. č. 2294/2, 

- parc. č. 2354, 

- parc. č. 2355, 

- parc. č. 2359/3, 

- parc. č. 2379/3, 

- parc. č. 2622, 

- parc. č. 2709/9, 

od vlastníka Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Zemědělský podnik Razová, 

státní podnik v likvidaci, IČO 136 42 090, sídlo Praha 6 - Řepy, Třanovského 622/11, PSČ 

16304 

  

 
ZM_M 51 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0390/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01563/RM1822/25 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 4834/1, od 

vlastníka XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX, za cenu sjednanou ve výši 125.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Odchylka od ceny obvyklé je uvedena v důvodové zprávě tohoto materiálu. 

  

 
ZM_M 52 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0391/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01271/RM1822/21 
k usnesení č. 01577/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc a to: 

- budovu obč.vyb. č.p. 3338 na pozemku parc.č. 461/2 včetně příslušenství, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

od vlastníka 

ZXXXXX SXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve 

výši 16.000.000,-Kč a uzavřít kupní smlouvu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na záměr města prodat část pozemku (k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0392/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01578/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/77  
  

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 3479/4 o výměře 3 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k tomuto 

záměru kladné stanovisko 

  

 
ZM_M 54 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v 
průmyslové zóně Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0393/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01572/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a to: 

- pozemek p. p. č. 802/97 

- pozemek p. p. č. 1275/4 

- pozemek p. p. č. 1332/32 

- pozemek p. p. č. 1333/2 

- pozemek p. p. č. 1335/4 

- pozemek p. p. č. 1338/20 

- pozemek p. p. č. 1338/22 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/77  
  

do vlastnictví společnosti L´Chefs s.r.o., se sídlem Střelniční 2133, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek, IČO: 075 80 878 

za sjednanou  kupní cenu v celkové výši 15.191.830,- Kč bez daně z přidané hodnoty, přičemž 

k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši  3.190.284,30 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a 

zatížení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu Správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu  

  

 
ZM_M 55 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0394/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01575/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská 

Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 897/1, včetně asfaltové a betonové plochy, zámkové dlažby, rigolu, 

oplocení, vrat a dřevin, 

- pozemek parc.č. 897/2, 

- pozemek parc.č. 897/3, jehož součástí je stavba,  č.p. 611, jiná stavba, 

- pozemek parc.č. 897/4, včetně žumpy, 

- pozemek parc.č. 897/5, včetně asfaltové plochy, 

- pozemek parc.č. 897/6, včetně asfaltové plochy, 

a příslušenství: oplocení včetně vrat a vrátek na pozemku parc.č. 897/1, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

a to právnické osobě 

Armáda spásy v České republice, z.s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - 

Stodůlky, IČO 406 13 411, za dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 1.000.000,- Kč 

a uzavřít kupní  smlouvu v rámci “Kupní smlouvy a Smlouvy o zřízení služebnosti” dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/77  
  

zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je součástí důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3809/2018/MJ 
ze dne 19. 12. 2018 ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
se společností XZB (Europe) s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0395/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01576/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3809/2018/MJ ze dne 19. 12. 2018, se 

společností: 

XZB (Europe) s.r.o., se sídlem Gen. Fajta 372, 742 51 Mošnov, IČO 065 88 603 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým 

je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
ZM_M 57 
Návrh na uzavření smluv o zřízení práva stavby a uzavření kupní 
smlouvy ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0396/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01573/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít  “Smlouvu o zřízení práva stavby” k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- část pozemku parc. č. 1128 o výměře 113 m2, označená jako pozemek parc. č. 1128/4 

- část pozemku parc. č. 1128 o výměře 106 m2, označená jako pozemek parc. č. 1128/5 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 2 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/39 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/77  
  

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 661 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/40 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 1473 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/41 

- část pozemku parc. č. 1129/29 o výměře 104 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/49 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, dle GP č. 2128-101b/2019 vyhotovený pro k.ú. Sedlnice v 

roce 2019 

a 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 5 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/24 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 692 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/25 

- část pozemku p. p. č.  1331/10 o výměře 5 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/26 

- část pozemku p. p. č.  1331/10 o výměře 404 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/27 

- část pozemku p. p. č.  1331/11 o výměře 39 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/20 

- část pozemku p. p. č.  1331/11 o výměře 290 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/21 

- část pozemku p. p. č.  1331/11 o výměře 1285 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/22 

- část pozemku p. p. č.  1331/11 o výměře 270 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/23 

- část pozemku p. p. č.  1332/24 o výměře 155 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/46 

- část pozemku p. p. č.  1332/24 o výměře 348 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/47 

- část pozemku p. p. č.  1332/24 o výměře 303 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/48 

- část pozemku p. p. č.  1332/25 o výměře 13 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/43 

- část pozemku p. p. č.  1332/25 o výměře 99 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/44 

- část pozemku p. p. č. 1332/25 o výměře 547 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/45 

- část pozemku p. p. č.  1332/28 o výměře 11969 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/49 

- část pozemku p. p. č. 1332/28 o výměře 11920 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/50 

- část pozemku p. p. č.  1332/28 o výměře 5696 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/51 

- část pozemku p. p. č.  1332/29 o výměře 23399 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/52 

- část pozemku p. p. č. 1332/29 o výměře 3127 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/53 

- část pozemku p. p. č.  1332/29 o výměře 397 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/54 

- část pozemku p. p. č.  1334/2 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1334/6 

- část pozemku p. p. č.  1334/2 o výměře 53 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1334/7 

- část pozemku p. p. č.  1334/2 o výměře 307 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1334/8 

- část pozemku p. p. č.  1334/3 o výměře 65 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1334/9 

- část pozemku p. p. č.  1334/3 o výměře 114 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1334/10 

- část pozemku p. p. č.  1334/3 o výměře 29 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1334/11 

- část pozemku p. p. č.  1335/2 o výměře 1899 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1335/40 

- část pozemku p. p. č.  1335/2 o výměře 419 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1335/41 

- část pozemku p. p. č.  1335/2 o výměře 58 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1335/42 

- část pozemku p. p. č.  1335/3 o výměře 261 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1335/37 

- část pozemku p. p. č.  1335/3 o výměře 879 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1335/38 

- část pozemku p. p. č.  1335/3 o výměře 379 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1335/39 

- část pozemku p. p. č. 1336/1 o výměře 411 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1336/14 

- část pozemku p. p. č.  1336/1 o výměře 2913 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1336/15 

- část pozemku p. p. č.  1336/1 o výměře 12023 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/16 

- část pozemku p. p. č.  1336/1 o výměře 582 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/17 

- část pozemku p. p. č.  1336/1 o výměře 97 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1336/18 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 1417 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/20 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 2061 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/21 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 585 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/22 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/77  
  

- část pozemku p. p. č. 1339/38 o výměře 125 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1339/55 

- část pozemku p. p. č.  1339/38 o výměře 553 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1339/56 

- část pozemku p. p. č.  1339/38 o výměře 242 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1339/57 

- část pozemku p. p. č. 1340/92 o výměře 21 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/124 

- část pozemku p. p. č.  1340/92 o výměře 157 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/125 

- část pozemku p. p. č.  1340/92 o výměře 872 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/126 

- část pozemku p. p. č.  1340/99 o výměře 171 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/127 

- část pozemku p. p. č.  1340/99 o výměře 326 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/128 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 189 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/129 

- část pozemku p. p. č.  1366/19 o výměře 149 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1366/31 

- část pozemku p. p. č.  1366/19 o výměře 213 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/32 

- část pozemku p. p. č.  1366/19 o výměře 412 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/33  

- část pozemku p. p. č.  1366/19 o výměře 89 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/34 

- část pozemku p. p. č. 1366/20 o výměře 133 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/35 

- část pozemku p. p. č.  1366/20 o výměře 1180 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1366/36 

- část pozemku p. p. č.  1366/20 o výměře 226 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/37 

- část pozemku p. p. č.  1366/20 o výměře 31 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/38 

- část pozemku p. p. č. 1433 o výměře 197 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1433/1 

- část pozemku p. p. č. 1433 o výměře 149 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1433/2 

- pozemek p. p. č. 1458 o výměře 162 m2 

- pozemek p. p. č. 1463 o výměře 20 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle geometrickým plánem č. 1357-100c/2019 vyhotovený 

pro k.ú. Mošnov v roce 2019 

se společností OAMP Hall 2 s.r.o., IČO: 078 99 505, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít  “Smlouvu o zřízení práva stavby” k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- část pozemku parc. č. 1122/59 o výměře 5975 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/73 

- část pozemku parc. č. 1122/59 o výměře 16229 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/74 

- část pozemku parc. č. 1122/59 o výměře 13140 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/75 

- část pozemku parc. č. 1122/59 o výměře 369 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/77 

- část pozemku parc. č. 1122/60 o výměře 476 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/71 

- část pozemku parc. č. 1122/60 o výměře 1615 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/72 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 2420 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/42 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 523 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/43 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 629 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/44 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 330 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/45 

- část pozemku parc. č. 1129/29 o výměře 1478 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/47 

- část pozemku parc. č. 1129/29 o výměře 274 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/48 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, dle GP č. 2128-101a/2019 vyhotovený pro k. ú. Sedlnice v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/77  
  

roce 2019 

a 

- část pozemku p. p. č. 1366/19 o výměře 365 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/30 

- část pozemku p. p. č.  1367/4 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1367/6 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov, dle GP č. 1357-100a/2019 vyhotovený pro k. ú. Mošnov v 

roce 2019 

se společností OAMP Hall 3 s.r.o., IČO: 078 99 556, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít  “Smlouvu o zřízení práva stavby” k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 62 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/5 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 6573 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/6 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 2139 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/7 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 402 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/8 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 478 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/10 

- část pozemku p. p. č.  1332/4 o výměře 168 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/58 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 451 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/59 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 3476 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/60 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 1334 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/61 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 1172 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/62 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 1078 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/63 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 87 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/64 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 242 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/65 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 3926 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/66 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 436 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/67 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 354 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/68 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 2 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/69 

- část pozemku p. p. č. 1332/20 o výměře 6456 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/20 

- část pozemku p. p. č. 1332/20 o výměře 2067 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/55 

- část pozemku p. p. č. 1332/20 o výměře 2681 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/56 

- část pozemku p. p. č. 1332/20 o výměře 72 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/57 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 595 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/23 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 631 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/58 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 61 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/59 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/60 

- část pozemku p. p. č.  1340/19 o výměře 98 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/130 

- část pozemku p. p. č. 1467/16 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/29 

- část pozemku p. p. č. 1467/18 o výměře 108 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/18 

- část pozemku p. p. č. 1467/18 o výměře 6 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/27 

- část pozemku p. p. č. 1467/18 o výměře 17 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/28 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/77  
  

- část pozemku p. p. č. 1467/19 o výměře 20 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/19 

- část pozemku p. p. č. 1467/19 o výměře 12 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/26 

- část pozemku p. p. č. 1524 o výměře 1507 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1524/1 

- část pozemku p. p. č. 1524 o výměře 47 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1524/2 

- pozemek p. p. č. 1467/17 o výměře 12 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/19 o výměře 563 m2 

- pozemek p. p. č. 1523 o výměře 195 m2 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov, dle GP č. 1357-100b/2019 vyhotovený pro k. ú. Mošnov v 

roce 2019 

se společností OAMP Hall 4 s.r.o., IČO: 078 99 670, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
prodat 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 1211 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/82 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 4356 m2, označená jako pozemek parc.č. 1122/83 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 2799 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/84 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 404 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/85 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 672 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/86 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 201 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/87 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 2955 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/78 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 5169 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/79 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 50 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/80 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 8 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/81 

- část pozemku parc.č. 1129/29 o výměře 875 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/50 

- část pozemku parc.č. 1129/29 o výměře 343 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/51  

vše v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice, oddělené dle GP č. 2133-113/2019 vyhotoveného pro k.ú. 

Sedlnice v roce 2019 

a 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 502 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/153 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/180 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 31 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/181 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 161 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/182 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 54 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/183 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 116 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/184 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/185 

- část pozemku p. p. č. 1325/4 o výměře 4127 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/7 

- část pozemku p. p. č. 1325/4 o výměře 124 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/8 

- část pozemku p. p. č. 1325/4 o výměře 277 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/9 

- část pozemku p. p. č. 1325/5 o výměře 114 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/6 

- část pozemku p. p. č. 1328/2 o výměře 25 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1328/3 

- část pozemku p. p. č. 1328/2 o výměře 139 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1328/4 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/77  
  

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 657 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/16 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 1940 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/17 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 281 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/18 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 316 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/19 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 1381 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/11 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 3611 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/12 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 336 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/13 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 5 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/14 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 449 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/15 

- část pozemku p. p. č. 1331/9 o výměře 49 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/36 

- část pozemku p. p. č. 1331/9 o výměře 557 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/37 

- část pozemku p. p. č. 1331/9 o výměře 399 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/38 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 624 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/28 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 3143 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/29 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 215 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/30 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 113 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/32 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 4 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/33 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 33 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/34 

- část pozemku p. p. č. 1331/14 o výměře 3 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/35 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 64 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/84 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 95 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/85 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 41 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/86 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 39 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/82 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 135 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/83 

- část pozemku p. p. č. 1332/23 o výměře 41 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/79 

- část pozemku p. p. č. 1332/23 o výměře 662 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/80 

- část pozemku p. p. č. 1332/23 o výměře 336 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/81 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 234 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/70 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 2941 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/71 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/72 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 228 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/73 

- část pozemku p. p. č. 1332/28 o výměře 793 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/75 

- část pozemku p. p. č. 1332/28 o výměře 35051 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/76 

- část pozemku p. p. č. 1332/28 o výměře 14601 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/77 

- část pozemku p. p. č. 1334/3 o výměře 66 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1334/12 

- část pozemku p. p. č. 1335/3 o výměře 672 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1335/43 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 493 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/23 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 21 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/24 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/25 

- část pozemku p. p. č. 1338/9 o výměře 329 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/9 

- část pozemku p. p. č. 1338/9 o výměře 15 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/24 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/31 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 2934 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/32 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 129 m2, označená jako pozemek p. p.č. 1338/33 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 2 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/34 

- část pozemku p. p. č. 1338/17 o výměře 98 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/17 

- část pozemku p. p. č. 1338/17 o výměře 26 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/25 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 1218 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/18 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/77  
  

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/26 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 290 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/27 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 33 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/28 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 36 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/29 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 16 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/30 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 246 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/78 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 348 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/79 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 36 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/80 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 78 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/81 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 1374 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/5 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 3280 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/62 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 70 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/63 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 227 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/64 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 6 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/65 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/66 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 97 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/67 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 21 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/68 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 81 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/69 

- část pozemku p. p. č. 1339/10 o výměře 51 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/10 

- část pozemku p. p. č. 1339/10 o výměře 5 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/76 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 59 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/21 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 45 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/72 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 44 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/73 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 91 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/74 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 53 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/75 

- část pozemku p. p. č. 1339/22 o výměře 112 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/22 

- část pozemku p. p. č. 1339/22 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/77 

- část pozemku p. p. č. 1339/37 o výměře 167 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/37 

- část pozemku p. p. č. 1339/37 o výměře 58 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/70 

- část pozemku p. p. č. 1339/37 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/71 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 645 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/40 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 178 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/82 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 333 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/83 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 153 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/84 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 118 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/85 

- část pozemku p. p. č. 1340/19 o výměře 12 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/142 

- část pozemku p. p. č. 1340/19 o výměře 20 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/143 

- část pozemku p. p. č. 1340/19 o výměře 66 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/144 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 129 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/21 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 290 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/138 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 91 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/139 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 32 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/140 

- část pozemku p. p. č. 1340/98 o výměře 661 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/98 

- část pozemku p. p. č. 1340/98 o výměře 3 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/141 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 984 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/131 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/132 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 11 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/133 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 89 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/135 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/77  
  

- část pozemku p. p. č. 1366/18 o výměře 385 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/41 

- část pozemku p. p. č. 1366/19 o výměře 481 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/39 

- část pozemku p. p. č. 1366/19 o výměře 684 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/40 

- část pozemku p. p. č. 1367/3 o výměře 139 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1367/9 

- část pozemku p. p. č. 1367/4 o výměře 35 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1367/7 

- část pozemku p. p. č. 1367/4 o výměře 155 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1367/8 

- část pozemku p. p. č. 1440 o výměře 285 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1440/1 

- část pozemku p. p. č. 1440 o výměře 18 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1440/2 

- část pozemku p. p. č. 1442 o výměře 544 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1442/1 

- část pozemku p. p. č. 1442 o výměře 72 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1442/2 

- část pozemku p. p. č. 1451 o výměře 260 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1451/1 

- část pozemku p. p. č. 1451 o výměře 73 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1451/2 

- část pozemku p. p. č. 1467/1 o výměře 39 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/1 

- část pozemku p. p. č. 1467/1 o výměře 6 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/36 

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 175 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/20 

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 52 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/33 

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 94 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/34 

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 85 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/35 

- pozemek p. p. č. 1340/93 o výměře 34 m2 

- pozemek p. p. č. 1430 o výměře 25 m2 

- pozemek p. p. č. 1431 o výměře 26 m2 

- pozemek p. p. č. 1434 o výměře 320 m2 

- pozemek p. p. č. 1435 o výměře 357 m2 

- pozemek p. p. č. 1436 o výměře 290 m2 

- pozemek p. p. č. 1437 o výměře 282 m2 

- pozemek p. p. č. 1452 o výměře 159 m2 

- pozemek p. p. č. 1453 o výměře 399 m2 

- pozemek p. p. č. 1456 o výměře 20 m2 

- pozemek p. p. č. 1457 o výměře 42 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle GP č. 1358-112/2019 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov v 

roce 2019 

do vlastnictví OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 

3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 53.169.692,80 Kč + DPH ve výši 11.165.635,48 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Splnění podmínek vyplývajících z Kupní smlouvy ev.č. 1528/2008/MJ ve 
znění dodatků č. 1 - 3, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 
ORIO Morava, a.s., zánik předkupního práva 
  
Usnesení číslo: 0397/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/77  
  

  
k usnesení č. 01581/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí, 

  
že byly splněny podmínky vyplývající z kupní smlouvy ev.č. 1528/2008/MJ ze dne 4. 6. 2008 

ve znění dodatku č. 1 ev.č. 1528D1/2009/MJ ze dne  2. 6. 2009, dodatku č. 2 ev.č. 

1528D2/2009/MJ ze dne 17. 12. 2009 a dodatku č. 3 ev. č. 1528D3/2012/MJ ze dne 8. 11. 

2012, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a ORIO Morava a.s., se sídlem Horní 288/67, 

Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 275 64 589, a to v souladu s důvodovou zprávou 

  

2) rozhodlo 

  
prohlásit, že zaniklo předkupní právo zřízené na základě Kupní smlouvy ev.č. 1528/2008/MJ 

ze dne 4. 6. 2008 k pozemku parc.č. 100/2 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, nyní dle 

geometrického plánu č. 454-130/2017 vyhotoveného dne 14. 12. 2018 k pozemkům  parc.č. 

100/2, parc.č. 100/137, parc.č. 100/138, parc.č. 100/139 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

a potvrdit zánik věcného práva předkupního dle přílohy č.  4 předloženého materiálu   

  

 
ZM_M 28 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31. 12. 2018 za účetní 
období 1. 1. 2018 - 31. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 0398/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01503/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 za 

účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 dle přílohy č. 1 - 5 předloženého materiálu 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

Magistrátem města Ostravy za období roku 2018 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432) 

c) účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31. 

12. 2018 za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 dle přílohy č. 6 - 10 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/77  
  

materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

  

 
ZM_M 29 
Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 
Ostrava za r. 2018 
  
Usnesení číslo: 0399/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01504/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Závěrečný účet - zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2018 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody (příloha č. 

13 předloženého materiálu) a příspěvkovými organizacemi  

  

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

3) projednalo 

  
informaci o majetku města 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy - ostatní přijaté vratky transferů 

na ORJ 120, § 6402, pol. 2229, ÚZ 6402, org. 35 o 62 tis. Kč 

                                             4214 o 182 tis. Kč 

                                             4234 o 347 tis. Kč 

                                             4241 o 1 tis. Kč 

                                             4251 o 45 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/77  
  

- ostatní příjmy z FV předchozích let od jiných veřejných rozpočtů 

na ORJ 120, § 6402, pol. 2222, ÚZ 98008 o 1 332 tis. Kč 

                               ÚZ 98187 o 3 603 tis. Kč 

                               ÚZ 13011 o 3 379 tis. Kč 

                               ÚZ 4112 o 373 tis. Kč 

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na ORJ 120, § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402, org. 503 o 25 tis. Kč 

                                             507 o 61 tis. Kč 

                                             508 o 49 tis. Kč 

                                             511 o 28 tis. Kč 

                                             512 o 29 tis. Kč 

                                             513 o 23 tis. Kč 

                                             514 o 18 tis. Kč 

                                             515 o 84 tis. Kč 

                                             517 o 37 tis. Kč 

                                             518 o 9 tis. Kč 

                                             521 o 172 tis. Kč 

                                             522 o 40 tis. Kč 

                                             524 o 1 tis. Kč 

- ostatní převody z vlatních fondů 

na § 6330, pol. 4139, ÚZ 6402, ORJ 120 o 455 tis. Kč 

                               ORJ 132 o 1 004 tis. Kč 

- běžné výdaje - sociální fondy 

na § 6330, pol. 5342, ORJ 120 o 1 004 tis. Kč 

                      ORJ 272 o 455 tis. Kč 

- běžné výdaje - vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů ústřední úrovně 

na ORJ 120, § 6402, pol. 5364, ÚZ 14004 o 49 tis. Kč 

                               ÚZ 14032 o 42 tis. Kč 

- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na ORJ 120, § 6402, pol. 5331, ÚZ 6402, org. 34 o 19 tis. Kč 

                                        org. 36 o 37 tis. Kč 

                                        org. 37 o 86 tis. Kč 

                                        org. 38 o 249 tis. Kč 

                                        org. 39 o 31 tis. Kč 

                                        org. 40 o 175 tis. Kč 

                                        org. 41 o 104 tis. Kč 

                                        org. 43 o 61 tis. Kč 

                                        org. 81 o 4 tis. Kč 

                                        org. 82 o 1 tis. Kč 

                                        org. 83 o 46 tis. Kč 

                                        org. 84 o 10 tis. Kč 

                                        org. 85 o 1 tis. Kč 

                                        org. 4212 o 37 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/77  
  

                                        org. 4215 o 77 tis. Kč 

                                        org. 4240 o 222 tis. Kč 

                                        org. 4245 o 375 tis. Kč 

                                        org. 4250 o 106 tis. Kč 

                                        org. 4254 o 4 tis. Kč 

                                        org. 4270 o 354 tis. Kč 

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402, org. 502 o 751 tis. Kč 

                                        org. 504 o 3 015 tis. Kč 

                                        org. 505 o 3 668 tis. Kč 

                                        org. 506 o 33 tis. Kč 

                                        org. 509 o 17 tis. Kč 

                                        org. 510 o 643 tis. Kč 

                                        org. 516 o 17 tis. Kč 

                                        org. 519 o 1 tis. Kč 

                                        org. 520 o 57 tis. Kč 

                                        org. 523 o 5 tis. Kč 

z v y š u j e  

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 397 tis. Kč 

Městské obvody celkem 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402 o 576 tis. Kč 

- zvýší financování 

na pol. 8115 o 576 tis. Kč 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402 o 8 207 tis. Kč 

- sníží financování o 8 207 tis. Kč                                        

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/77  
  

ZM_M 30 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u ZBÚ 
  
Usnesení číslo: 0400/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01505/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu v celkové výši 165 470 tis. Kč 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e  

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 165 470 tis. Kč 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 15 470 tis. Kč 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 100 000 tis. Kč 

na § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060, ORJ 160 o 50 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/77  
  

ZM_M 59 
Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za I. 
čtvrtletí 2019 
  
Usnesení číslo: 0401/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01583/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za I. čtvrtletí roku 2019 

  

 
ZM_M 60 
Rozdělení výnosu daně z hazardních her a výnosů ze zrušených 
odvodů městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 0402/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01584/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozdělení prostředků výnosu daně z hazardních her a výnosů ze zrušených odvodů městským 

obvodům dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

z v y š u j e  

 

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 703 tis. Kč 

 

z v y š u j í 

- převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1355,  org. 513 o 1 tis. Kč 

                                                    org. 521 o 1 tis. Kč 

                                                    org. 518 o 7 tis. Kč 

                                                    org. 510 o 1 168 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/77  
  

                                                    org. 519 o 1 867 tis. Kč 

                                                    org. 516 o 1 392 tis. Kč 

                                                    org. 502  o 20 759 tis. Kč 

                                                    org. 506 o 1 434 tis. Kč 

                                                    org. 504  o 2 099 tis. Kč 

                                                    org. 511 o 1 tis. Kč 

                                                    org. 505  o 610 tis. Kč 

                                                    org. 515  o 1 tis. Kč 

                                                    org. 509  o 2 tis. Kč 

                                                    org. 517 o  1 474 tis. Kč 

                                                    org. 503 o 7 tis. Kč 

                                                    org. 508  o 1 tis. Kč 

                                                    org. 522  o 3 tis. Kč 

                                                    org. 523 o 1 tis. Kč 

                                                    org. 507 o 149 tis. Kč 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 1355, ORJ 120   o 30 274 tis. Kč 

Městské obvody dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

- zvýší převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355 celkem o 30 977 tis. Kč 

- zvýší/sníží výdaje/příjmy na § xxxx, pol. xxxx celkem o 30 977 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Navýšení provozních dotací na rok 2019 obchodním společnostem 
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., a VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0403/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01510/RM1822/24 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení provozní dotace na rok 2019 obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení 

města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 

25385691, o 7 268 tis. Kč na částku 89 342 tis. Kč a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace ev. č. 3750/2018/ŠaS  mezi statutárním městem Ostravou 

a obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., IČO 25385691, dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o navýšení provozní dotace na rok 2019 obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se 

sídlem Ruská 3077/135, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25911368, o 10 000 tis. Kč na 

částku 83 467 tis. Kč a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 

dotace ev. č. 3860/2018/ŠaS  mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností VÍTKOVICE ARÉNA,  IČO 25911368, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 17 268 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4262 o 7 268 tis. Kč 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4261 o 10 000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy a 
výnosu daně z hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti 
tělovýchovy a sportu 
  
Usnesení číslo: 0404/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01511/RM1822/24 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/77  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy a výnosu daně 

z hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti tělovýchovy a sportu ve výši do 50 tis. Kč 

žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy a výnosu daně z 

hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy a výnosu daně z 

hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti tělovýchovy a sportu žadatelům o účelovou 

dotaci uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy z věcných 

důvodů 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy a výnosu daně z 

hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti tělovýchovy a sportu žadatelům o účelovou 

dotaci uvedeným v příloze č. 3  předloženého materiálu a dle důvodové zprávy z důvodu 

vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

5) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 1) tohoto usnesení a dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují 

neinvestiční  transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161   o 14 615 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/77  
  

- zvyšují 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7104, ORJ 161   o  5 220 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161   o  4 085 tis. Kč     

investiční transfery 

na § 3419, pol. 6313, ÚZ 7104, ORJ 161   o  2 000 tis. Kč 

na § 3419, pol. 6322, ÚZ 7104, ORJ 161   o  3 310 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 33 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 
rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0405/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01512/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2020 v oblastech 

Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

b) návrh vzorové smlouvy, která je přílohou programů na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2020 v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

c) návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2020 v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/77  
  

města Ostravy na rok 2020 v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na poskytnutí dotace spolku Hokejový klub RT TORAX PORUBA 
2011 v rámci výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků z 
rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 v oblasti Vrcholového 
sportu 
  
Usnesení číslo: 0406/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01589/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci programu na podporu 

Vrcholového sportu na rok 2019 spolku Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, z.s., 

Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22889833 ve výši 5 000 tis. Kč na projekt 

“Celoroční sportovní činnost hokejového klubu” 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a Hokejovým klubem RT TORAX PORUBA 2011, z. s., dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o poskytnutí 
účelové dotace na Vybavení interiérů a rekonstrukci stávajících tribun 
fotbalového areálu Bazaly a o uzavření dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové dotace na Stavební úpravy OSTRAVAR 
ARÉNY 
  
Usnesení číslo: 0407/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01587/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/77  
  

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 23 500 000,- Kč  obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., se sídlem  Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

na Vybavení interiérů a rekonstrukci stávajících tribun fotbalového areálu Bazaly  a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se 

sídlem  Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev.č. 3014/2017/ŠaS ze dne 6.10.2017  s obchodní společností 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem  Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

25911368 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují kapitálové výdaje 

na § 2212, pol. 6121, ÚZ 000, ORG 3260, ORJ 230 o 11 315 tis. Kč 

na § 2212, pol. 6121, ÚZ 000, ORG 7352, ORJ 230 o 1 000 tis. Kč 

na § 2212, pol. 6121, ÚZ 095, ORG 7352, ORJ 230 o 597 tis. Kč 

na § 2212, pol. 6121, ORG 102, ORJ 0100 o 10 588 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4261, ORJ 161 o 15 775 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4261, ORJ 161 o 7 725 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 63 
Prodloužení platnosti Místního plánu inkluze 
  
Usnesení číslo: 0408/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01591/RM1822/25 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
prodloužení platnosti Místního plánu inkluze, jako samostatný dokument, z důvodu ukončení 

Strategického plánu sociálního začleňování Ostrava v roce 2018, kterému byl přílohou 

  

 
ZM_M 64 
Memorandum o spolupráci v oblasti podpory činnosti mládežnické 
regionální Fotbalové akademie Moravskoslezského kraje Žádost o 
mimořádnou dotaci Nadačního fondu Regionální fotbalové akademie 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0409/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01592/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti podpory činnosti mládežnické Fotbalové 

akademie Moravskoslezského kraje organizované Nadačním fondem Fotbalové akademie 

Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 950 tis. Kč Nadačnímu fondu Regionální fotbalové 

akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 

518/10, 702 00 Ostrava - Přívoz na realizaci projektu “Regionální fotbalová akademie 

Moravskoslezského kraje” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, který se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 2 950 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5221 o 2 950 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/77  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 65 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na podporu výuky cizích jazyků, rozvoje bilingvní a cizojazyčné 
výuky v mateřských, základních a středních školách na území SMO pro 
školní rok 2019/2020 
  
Usnesení číslo: 0410/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0205/ZM1822/4 
k usnesení č. 01586/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 2019/2020 

v oblasti podpory výuky cizích jazyků, rozvoje bilingvní a cizojazyčné výuky organizacím dle 

Přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v oblasti podpory výuky cizích jazyků, 

rozvoje bilingvní a cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 

dotací dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje na ORJ 140                                               

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7110                                                           o 1 647 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7110                                                           o 1 067 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 7110                                                           o      90 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7110                                                           o    490 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/77  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 34 
Akční plán koncepce sociálního bydlení statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0411/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01517/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Akční plán koncepce sociálního bydlení statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na poskytnutí peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 
her v oblasti sociální péče pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0412/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0213/ZM1822/4 
k usnesení č. 01518/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče dle přílohy č. 1 a č. 3 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeného v 

příloze č. 6 předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v 

příloze č. 1 a 3 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeného v 

příloze č. 7 předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými 

v příloze č. 1 a 3 předloženého materiálu 

- o neposkytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče dle přílohy č. 2 a č. 4 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/77  
  

materiálu z důvodu, který je uveden ve stejné příloze 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- zvyšují 

 

nedaňové příjmy v ORJ 180 

na § 4349, pol. 2229, ÚZ 1355               o                800 tis. Kč 

 

- snižují 

 

běžné výdaje v ORJ 180 

na §4349, pol. 5909, ÚZ 1355                o              4 580 tis. Kč     

 

- zvyšují 

 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům v ORJ 180 

na §4349, pol. 5213, ÚZ 1355                o                 461 tis. Kč     

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

na §4349, pol. 5221, ÚZ 1355                o                 547 tis. Kč     

                pol. 5222, ÚZ 1355                o                 539 tis. Kč     

 

investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům v ORJ 180 

na §4349, pol. 6313, ÚZ 1355                o                 531 tis. Kč     

 

investiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

na §4349, pol. 6321, ÚZ 1355                o                 752 tis. Kč     

                 pol. 6322, ÚZ 1355                o                 930 tis. Kč    

                 pol. 6323, ÚZ 1355                o              1 620 tis. Kč     

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/77  
  

ZM_M 36 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního a investičního příspěvku 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, IČO 00635162, z Fondu pro rozvoj 
Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0413/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01513/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) pro Městskou nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu tyto dvě akce: 

• Oprava havarijního stavu podlah v 1. PP pavilonu H, H1 

• Rekonstrukce zahrady Dětského rehabilitačního stacionáře v Ostravě - Porubě 

b) financování dvou akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20A, 728 80 Ostrava poskytnutí 

• účelového neinvestičního příspěvku v celkové výši   6.100 tis. Kč 

• investičního příspěvku v celkové výši                        5.997 tis. Kč 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                              o 12.097 tis. Kč 

 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170           o   6.100 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/77  
  

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170           o  5.997 tis. Kč  

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                  o 6.100 tis. Kč 

• zvýšení investičního příspěvku                                        o 5.997 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 37 
Návrh na schválení dodatku č. 7 ke zřizovací listině právnické osoby 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0414/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01519/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.5.2014 právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631956, 

kterým se mění předmět činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje, 

  
že dodatek č. 7 zřizovací listiny uvedený v bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s 

primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph. D. 

 Vyřizuje: Mgr. Jaroslava Rovňáková, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/77  
  

  
ZM_M 38 
Navýšení neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostrava společnosti Janáčkův máj, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0415/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0015/ZM1822/2 
k usnesení č. 01516/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s., se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 

26807882,  o částku ve výši 1 000 tis. Kč  a o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní  smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, ev. č. 

3749/2018/KVA, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností uvedenou v tomto 

bodě usnesení, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 

 neinvestiční transfery na ORJ 160, 

 na § 3312, pol. 5221                                 o 1 000 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

 rozpočtová rezerva na ORJ 120 

 na § 6409, pol. 5901                                 o 1 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/77  
  

ZM_M 66 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 
1065/2019/KVA 
  
Usnesení číslo: 0416/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01597/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozšíření účelu použití poskytnuté neinvestiční účelové dotace poskytnuté organizaci Armáda 

spásy České republiky, z. s. se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00  Praha - Stodůlky, IČO: 

40613411 a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ev. 

č. 1065/2019/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným příjemcem 

dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 67 
Poskytnutí daru Ministerstvu zahraničních věcí, velvyslanectví v Srbsku 
- plakety se symboly města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0417/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01603/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru plakety se symboly města Ostravy Ministerstvu zahraničních věcí ČR, se 

sídlem Loretáňské náměstí 101/5, 118 00 Praha, IČO: 45769851, pro velvyslanectví v Srbsku, 

a uzavření Darovací smlouvy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu    

  

 
ZM_M 68 
Návrh výpovědi Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté 
neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 0418/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01605/RM1822/25 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podat výpověď dle čl. IX. odst. 6 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1025/2017/KVA ze 

dne 23.03.2017, uzavřené mezi statutárním městem Ostravou (jako poskytovatelem) a Starou 

arénou, spolek, se sídlem 28. října 49/23, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 22849521 

(jako příjemcem), dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 0419/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 01606/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši do 50 tis. Kč žadateli uvedenému 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostrava pro rok 2019 příjemci uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve výši 

dle přílohy č. 1, a důvodové zprávy  předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemcem neinvestiční účelové dotace uvedeným v tomto bodě usnesení, dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol.5901, ÚZ 1355                       o  50 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/77  
  

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3316, pol. 5212, ÚZ 7101                      o  50 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 70 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních a 
osobních nákladů v roce 2019 obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0420/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01602/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se 

sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na částečné krytí 

provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2019 a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

ev. č. 0052/2019/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                      o 1 000 tis. Kč 

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259   o 1 000 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/77  
  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 71 
Poskytování bezúročných zápůjček občanům statutárního města 
Ostravy za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 
vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0421/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení poskytování bezúročných zápůjček občanům statutárního města Ostravy za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

  

2) schvaluje 

  
návrh zásad poskytování bezúročných zápůjček občanům statutárního města Ostravy dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 72 
Odpověď na petici “Stop drcení odpadů v Hrabové” 
  
Usnesení číslo: 0422/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01608/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o způsobu vyřízení petice “STOP drcení odpadů v Hrabové” dle přílohy č. 1 a 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/77  
  

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

odeslat odpověď na petici “STOP drcení odpadů v Ostravě-Hrabové” dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 28.06.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 73 
Odpověď na petici “STOP kyselině sírové v Hrabové” 
  
Usnesení číslo: 0423/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01609/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o způsobu vyřízení petice “STOP kyselině sírové v Hrabové” dle přílohy č. 1 a 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

odeslat odpověď na petici “STOP kyselině sírové v Hrabové” dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 28.06.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 39 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 
stavbami uvedenými v rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0424/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01522/RM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Kanalizace Folvarek 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/77  
  

- II. stavba, 2. a 3. část” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Odkanalizování ul. 

Šmilovského, Sládečkova, Petřvaldská - oblast Slezská Ostrava, Michálkovice” mezi 

povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace ul. Českobratrská a ul. Sadová” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/77  
  

  

4) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Smlouvu o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace - ul. Českobratrská a ul. Sadová a Úprava povrchu ul. Českobratrská v 

úseku ul. Nádražní - Sokolská třída” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Smlouvu o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou “Revitalizace areálu 

bývalých kasáren Hranečník - technická a výcviková základna” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 74 
Zpráva o stavu pořizování územních studií dle Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0425/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01623/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/77  
  

  
zprávu o stavu pořizování územních studií dle Územního plánu Ostravy 

  

 
ZM_M 75 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucích smluv o zřízení věcných 
břemen v souvislosti se stavbami zahrnutými do rozpočtu statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0426/ZM1822/7 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01616/RM1822/25 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Kanalizace Hrušov” mezi budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem 

ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Doplnění VO Petřkovická v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” mezi budoucím 

povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 

70890692 

a budoucím oprávněným statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, 

IČO: 00845451, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Plošná kanalizace Polanka 4. etapa, část 1 a rekonstrukce vodovodu ul. 

Konečná” mezi budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/77  
  

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov, oblast Sabinova” mezi budoucím 

povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 

70890692 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Viničná a Vinohrad” mezi 

budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, 

IČO: 00845451, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
 


